
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

6,071,448,513 307,456
2,009,350,383 962,819,000

34,181,039 -

14,162,520,673 7,223,755,806
12,258,824,042 6,260,629,350

△ 1,817,841 -
- 62,080
- -

10,344,225,216 -
△ 6,688,622,273 814,169,627

31,094,127 722,284,448

- -
- 負債合計 8,037,925,433
-

- -
- 62,674,153
- 29,148,946

603,123,252
△ 379,973,320
13,270,184,669

343,037,862 15,070,190,787
6,149,963,509 △ 7,860,840,887

296,043,639

74,450,488
512,292,296

△ 474,880,276

△ 7,713,865,219
-
-

1,897,539,687
23,256,000

-

6,156,944
6,156,944

-

1,865,025,314
-

1,865,025,314
-

23,256,000
-
-

10,035,403
-

-
907,670,114
790,756,702

△ 777,030
1,084,754,660

171,309,881
6,427,065

△ 652,400 純資産合計 7,209,349,900

資産合計 15,247,275,333 負債及び純資産合計 15,247,275,333

116,913,412
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

4,728,653,778

2,206,778,838

888,363,384

715,849,915

62,674,153

1,422,666,695

109,839,316

1,269,447,603

774,343,334

35,070,328

460,033,941

-

48,967,851

31,023,176

2,301,594

15,643,081

2,521,874,940

-

607,861,335

490,893,310

453,600

208,159,619

114,228,160

93,931,459

4,520,494,159

273,384,683

265,079,637

7,722,000

-

583,046

15,987,000

-

15,987,000

4,777,891,842



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 14,521,203,784 △ 7,728,521,487

純行政コスト（△） △ 4,777,891,842

財源 5,276,565,120

税収等 3,634,446,779

国県等補助金 1,642,118,341

本年度差額 498,673,278

固定資産等の変動（内部変動） 630,993,343 △ 630,993,343

有形固定資産等の増加 1,210,140,721 △ 1,210,140,721

有形固定資産等の減少 △ 460,033,941 460,033,941

貸付金・基金等の増加 72,823,625 △ 72,823,625

貸付金・基金等の減少 △ 191,937,062 191,937,062

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 82,006,340

その他 - 665

本年度純資産変動額 548,987,003 △ 132,319,400

本年度末純資産残高 15,070,190,787 △ 7,860,840,887

498,673,278

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計

6,792,682,297

△ 4,777,891,842

5,276,565,120

3,634,446,779

1,642,118,341

-

△ 82,006,340

665

416,667,603

7,209,349,900



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

31,023,176

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

4,275,606,479
1,753,731,539

889,856,677
817,208,605

265,079,637

15,643,081
2,521,874,940
1,422,666,695

607,861,335
490,893,310

453,600
4,677,285,806
3,634,378,343

835,365,734
113,610,270
93,931,459

699,011,062

265,079,637
-

291,299,034
427,898,724

1,277,272,478
1,210,140,721

67,131,757
-
-
-

817,261,000

515,453,573
183,557,489

-
-
-

△ 578,261,416

662,785,771
662,785,771

-
817,261,000

171,309,881

-
154,475,229

本年度資金収支額 4,112,537
前年度末資金残高 138,048,398
本年度末資金残高 142,160,935

40,702,467
△ 11,553,521

29,148,946


